Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я

П Р И К А З

//■
г. Богородск

Об итогах реализации сетевого
проекта «Широка страна моя
родная»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования
Богородского муниципального района Нижегородской области»,
утвержденной Постановлением администрации Богородского
муниципального района от 30.09.2014г. № 2817, воспитания и развития
детей младшего школьного возраста, совершенствования условий поддержки
и развития интеллектуально и творчески одаренных детей, развития сетевого
взаимодействия педагогов и учащихся ОУ района с 03 октября по 30 ноября
2017 года на сайте http://sp-imk.ru был реализован сетевой проект для
учащихся 4 классов «Широка страна моя родная» (далее Проект). В
реализации Проекта приняли участие 85 учащихся 4 классов (17 команд) из
11 ОУ района.

Учитывая итоги работы экспертной комиссии Проекта, -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые список победителей сетевого проекта «Широка
страна моя родная» и информационную справку.

2. Разместить на сайте Управления образования информацию о
результатах проведения Проекта.

3. Объявить благодарность педагогам -  кураторам команд, принявшим
участие в реализации Проекта, и членам экспертной комиссии Проекта.

4. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
4.1. проанализировать итоги реализации Проекта;
4.2. довести до сведения всех заинтересованных лиц прилагаемые
результаты участия в Проекте;

http://sp-imk.ru

4.3. учесть результаты работы педагогов -  участников Проекта и членов
экспертной комиссии при распределении стимулирующей части фонда.
оплаты труда.

5. Учесть результаты участия в Проекте при составлении рейтинга ОУ по
итогам 2017 -  2018 учебного года

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального
района Нижегородской области
от №

Победители сетевого проекта «Широка страна моя родная»

I место - Ориентир МБОУ "Школа № 6м 43,33

II место - Знатоки МБОУ "Школа № 6" 43 1

III место - Истоки МБОУ "Алешковская школа" 42,67 _ J

Участники сетевого проекта.

ОУ КОЛ-ВО
команд

КОЛ - во
участнике

в

Члены
оргкомит

ета

Члены
экснертно

й
комиссии

победител
ей

призеров

МБОУ "Школа № 1" 4 20 1

МБОУ "Школа № 3" 0 0 1

МБОУ "Школа № 4" 1 5 1

МБОУ "Школа № 6" 3 15 1 1 1

МБОУ "Школа № 7" 0 0 1

МБОУ "Алешковская школа" 1 5 1 1

МБОУ "Березовская школа" 0 0
МБОУ "Буревестниковская
школа"

I 5

МБОУ "Доскинская школа" 1 5

МБОУ "Дуденевская школа" 0 0 1

МБОУ "Каменская школа" 1 5

М БО У " Комаровская школа" 0 0

МБОУ "Лакшинская школа" 0 0

МБОУ "Новинская школа" 2 10 1

МБОУ "Теряевская школа" 1 5

МБОУ "Хвощевская школа" 0 0
МБОУ "Школа
п.Центральный" 1 5

МБОУ "Шварихинская
школа" 1 5

ВСЕГО 17 85

Утверждена приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального
района Нижегородской области
от № ,

Информационная справка по итогам реализации сетевого проекта
«Широка страна моя родная»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования
Богородского муниципального района Нижегородской области»,
утвержденной Постановлением администрации Богородского
муниципального района от 30.09.2014г. № 2817, воспитания и развития
детей младшего школьного возраста, совершенствования условий поддержки
и развития интеллектуально и творчески одаренных детей, развития сетевого
взаимодействия педагогов и учащихся ОУ района с 03 октября по 30 ноября
2017 года был реализован сетевой проект для учащихся 4 классов «Широка
страна моя родная» (далее Проект).

Участники сетевого проекта.
В реализации Проекта приняли участие 85 учащихся 4 классов (17

команд) из них команда МБОУ «Шварихинская школа» приняла участие
только в первом этапе проекта.

ОУ кол-во
команд

кол - во
участников

кол-во
учащихся

4 кл

доля
участия

(в%)

МБОУ "Школа № 1" 4 20 * 83 24,1

МБОУ "Школа № 3" 0 0 78 0,0

МБОУ "Школа № 4" .. 1 5 19 26,3

МБОУ "Школа № 6" з ; 15 134 11,2

МБОУ "Школа № 7" 0 0 107 0,0

МБОУ "Алешковская школа" 1 . 5 7 71,4

МБОУ "Березовская школа" 0 0 35 0,0
МБОУ "Буревестниковская школа" 1 5 23 21,7
МБОУ "Доскинская школа" 1 5 35 14,3

МБОУ "Дуденевская школа" 0 0 13 0,0

МБОУ "Каменская школа" 1 5 27 18,5

М БО У " Комаровская школа" 0 0 38 0,0

МБОУ "Лакшинская школа" 0 0 10 0,0

МБОУ "Новинская школа" 2 10 53 18,9

МБОУ "Теряевская школа" 1 5 5 100,0

МБОУ "Хвощевская школа" 0 0 7 0,0

МБОУ "Школа п.Центральный" 1 5 19 26,3

МБОУ "Шварихинская школа" 1 5 5 100,0

ВСЕГО 17 85 698 24

Рейтинг ОУ по доле (в %) участия четвероклассников в Проекте

Проект реализован в 6 этапов:

I 02 -  06 октября Знакомство.
II 0 9 - 1 3  октября Визитка.
III 1 6 - 2 0  октября С южных гор до северных морей
IV 23 октября -  10 ноября Семь чудес России
V 1 3 - 2 4  ноября Моя малая Родина
VI 30 ноября Итоги

Лучшие результаты каждого этапа

Визитка (мах 5 баллов)
Все команды получили по 5 баллов.

С южных гор до северных морей (мах 9 баллов)
Лучший результат -  92,5 % от мах балла

Название
команды

ОУ Баллы

Родничок МБОУ "Каменская школа" 8,33

Пятерочка МБОУ "Теряевская школа" 8,33

Ориентир МБОУ "Школа №6" 8,33

Семь чудес России (мах 15 баллов)
Лучший результат -  100 % от мах балла

Название
команды

ОУ Баллы

Знатоки МБОУ "Школа №6" 15

Новое поколение МБОУ "Новинская школа" 15

Ориентир МБОУ "Школа №6" 15

Моя малая Родина (мах 15 баллов)
Лучший результат -  100 % от мах балла

Название
команды ОУ Баллы

Знатоки МБОУ "Школа №6" 15

Пятерочка МБОУ "Теряевская школа" 15

Ориентир МБОУ "Школа №6" 15

Рейтинг участников проекта

№
п/п

Название команды ОУ баллы результат

1. Ориентир МБОУ "Школа № 6" 43,33 1 место

2. Знатоки МБОУ "Школа № 6" 43 2 место

3. Истоки МБОУ "Алешковская школа" 42,67 3 место

4. Новое поколение МБОУ "Новинская школа" 42 4 результат

5. Пятерочка МБОУ "Теряевская школа" 41,67 5 результат

6. Родничок МБОУ "Каменская школа" 41 6 результат

7. Оптимисты МБОУ "Школа № 1" 41 6 результат 1

8. Единороги МБОУ "Новинская школа" 40,67 7 результат

9. Светлячки МБОУ "Школа п.
Центральный"

40,33 8 результат

10. Саванна МБОУ "Школа № 1" 40 9 результат

11. Юный следопыт МБОУ "Буревестниковская
школа"

40 9 результат

12. Меридиан МБОУ "Школа№ 1" 39,67 10 результат
1

13. Любознайки МБОУ "Школа № 1" 39,67 10 результат

14. Путешественники МБОУ "Школа № 6" 39,67 10 результат

15. Цветы жизни МБОУ "Школа № 4" 39 11 результат

16. Умницы и умники МБОУ "Доскинская школа" 27 12 результат

17. Почемучки МБОУ "Шварихинская школа" 5 13 результат

Оценку работ провели члены экспертной комиссии Проекта. Каждый член
комиссии за время реализации проекта проверил 68 конкурсных работ.

Состав экспертной комиссии
Сетевого проекта «Широка страна моя родная»

1. Болтаевская С. М. -

2. Капитонова С. Н. -

3. Марова Н. Н. -

учитель начальных классов МБОУ «Алешковская
школа»;
учитель начальных классов МБОУ «Дуденевская
школа»;
учитель начальных классов МБОУ «Новинская
школа»;

Состав оргкомитета
сетевого проекта «Широка страна моя родная»

1. Старикова О. Б. -

2. Лосева Е. В. -

3. Наместникова О. А.

4. Ромашова Е. В. -

5. Рябинкина А. М. -

начальник отдела развития муниципальной системы
оценки качества образования;
специалист отдела развития;

руководитель РМО учителей начальных классов;

учитель начальных классов МБОУ «Школа № 6»;

учитель начальных классов МБОУ «Школа № 3»;

6. Черемина Е. Ю. - учитель начальных классов МБОУ «Школа № 7»;

7. Сырова О. А. - учитель начальных классов МБОУ «Школа № 1».